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P.S. Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport (DKRS), pas paraqitjes sé pandemise Covid-19 u detyrua té veproj
sipas rekomandimeve t& IKShPK per masat parandaluese nga 13 marsi. DKRS ka zbatuar masat nga
IKShPK dhe Komiteti Emergjent Komunal pér menaxhimin pandemisé Covid-19, né kété kuptim aktivitetet e
planifikuara kané pésuar ndryshime me redukime dhe anulime te aktiviteteve téplanifikuara.

HYRJE

Obligimet e DKRS-s&

4.1- Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport n€ kuadér t& kompetencave dhe autorizimeve t&
saja né fushén e veprimtarisg, gshté pérgjegjése dhe obligohet:

44.1.1- Ushtron aktivitetet e planifikuara, duke udh€hequr me resurset (burimet) lokale,
kulturore, t& rinisé dhe t€ sporteve.

44.1.2- Propozon dhe pérgatité parallogarité buxhetore t& drejtorisé ,né kuadrin e organizatés
buxhetore .t& administratés Komunale .dhé t& njejtén e béné publike, si dhe pérpilon rregullore
pér ndarje prioritare dhe proporcionale t& buxhetit t& sajé per fushat e veprimtarisé¢ q¢ mbulon.

44.1.3- Béné organizimin dhe pérkujdesjen pér shénimin e datave me réndési dhe vlera t&
déshmuara historike.

44.1.4-Organizon,debate ,tryeza me shtresat ¢ shoggrisé civile dhe organet shtetérore mé qéllim
& avancimit.zhvillimit dhe promovimit, t& fushés sé& kulturés, preokupimet, problematikén dhe
aktivitetet e rinisé dhe te sporteve né t& gjitha degét dhe disiplinat e tij.

44.1.5- Udhéheqé me pérgjegjési té larté ligjore me arkivin Komunal dhe léndén arkivore ,dhe
pérkujdeset pér ruajtjen. konservimin dhe mirémbajtjen e pasurisé arkivore

44.1.6-Udhéheqé me shtépiné e kulturés, kineman¢ dhe bibliotekén Komunale dhe palestrat
sportive ku titullar prongsie &shté Komuna e Vitis€.

44.1.7- Pérpilon, rishikon punét dhe veprimet juridike t€ raporteve juridiko-civile kontraktuale
né lidhje me objektet e kulturés, rinisé dhe sporteve.

44.1.8-1 raporton Kryetarit t¢ Komunés per pérgjegjésité dhe detyrat e drejtorisé si dhe
bashképunon me drejtorité tjera té administratés Komunale dhe Kuvendin Komunal,si dhe
organet e sigurisé né¢ Komuné. '

44.1.9-Pérgatité raporte t& arsyetuara dhe t€ argumentuara kur kérkohet nga anétarét e Kuvendit
Komunal, apo KPF t¢ Kuvendit ( n&¢ formé pyetje-interpelancé-kuvendare ) me miratim dhe
autorizim té Kryetarit t€¢ Komung&s.
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44.1.10-Krijon relacione bashképunimi funksional dhe hierarkik me Ministring e Kulturés,
Rinis¢ dhe Sporteve dhe kérkon mbéshtetje pér projektet e drejtorisé né fushén e Kulturés,
Rinisé dhe Sporteve.

44.1.11-Pérkujdeset pér sigurimin e resurseve njerézore dhe materiale (financiare) pér
realizimin e programeve té rinisé.

44.1.12- Béné licencimin e gendrave rinore dhe regjistrimin € grupeve, klubeve, ansambleve etj.
44.1.13- Kujdeset pér trashégiminé kulturore, historike dhe materiale t& Komunés

(xhamité, kishat, shkollat. shtépité e banimit ( t& vjetra) dhe strukturat tjera qé déshmojné
histori-si burime materiale historike, dh¢ s€ bashku mé MKRS dhe donatoré kujdeset pér
mirémbajtjen dhe restaurimin e tyre né pérputhje me identifikimet késaj pasurie kulturore né
PZHU .t& Komunés sé Vitis€ .

44.1.14- Ushtron, promovon dhe nxité bashképunimin me qytetet tjera t& Republikés sé Kosovés
dhe me shtete tjera né pérputhje me politikat ¢ jashtme t& shtetit t& Kosoves, pér t& mundésuar
integrim t& miréfillté kulturash dhe kémbim pérvojash né interes t€ zhvillimit t& kulturés né
pérgjithési dhe integrimin kulturor té rinisé toné& né diaspore

44.1.15- Respektimi, hulumtimi, pérkrahja dhe ndihma pér asociacione, klube , shoqata
dhe hulumtimi i individéve me aftési t& posagme kreative , né fushat e kulturés, sportit dhe
mbéshtetja e tyre me transparencé t& ploté dhe pa kurrfaré diskriminimi.

44.1.16- Bashképunon me drejtoring e arsimit né lidhje me reformat dhe kushtet q& mund t’i
kené té rinjté (duke organizuar, gara, kuize dhe forma tjera té aktiviteteve kulturore shkencore
dhe sportive.

44.1.17- Organizon .anketa, seminare dhe trajnime t& ndryshme, me géllim té njoftimit
_promovimit dhe inkuadrimit t& t¢ rinjve kosovar né aktivitetet rinore evropiane dhe botérore.
44.1.18- Organizon fushata mé rininé dhe me shoqéring né pérgjithési pér [uftén kundér
substancave psikotrope ( drogés ,duhanit ) dhe fushata tjera nga preventiva shéndetésore ne
luften kundér —HIV, prostitucionit dhe dukurive tjera negative né& shogéri.

44.1.19- Ushtron edhe autorizime dhe kompetenca tjera né fushén e organizimit t€ punés né
drejtori, krijimin dhe hartimin e akteve t€ brendshme pér drejtoring, si dhe béné fletéparaqitjet
disciplinore dhe fletéparaqitje tjera pér népunésit ¢ drejtorisé n€ rastet shkeljeve t& detyrave t€
tyre t& punés dhe kodit t& mirésjelljes né komisionin disciplinor, pérmes udh&heqésit t&
personelit t& shérbimit civil Komunal si dhe béné vlerésimin e rezultateve né puné per
shérbyesit civil té drejtorise .
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44.120- Ushtron edhe pérgjegjési té tjera t& pércaktuara me ligje t& veganta dhe akte nénligjore
gendrore apo komunale,si dhe duke u bazuar né udhézimet strategjike t& Kryetarit t& Komunés
dhe t& akteve té tij.

Neni 45

45.1- Té gjitha drejtorité nga kreu 5 i kétij vendimi, respektivisht pér t€ gjitha pérgjegjésité
autorizimet dhe obligimet t& pérshkruara nga neni 18 e deri te neni 44 ,drejtorét dhe t€ gjithé
shérbyesit civil né& kéto drejtori mbajné té gjitha format ¢ pérgjegjésisé, pér punét dhe detyrat e
tyre,si dhe té gjitha drejtorité nga neni 18-44 i ketij vendimi pér punén e drejtorise i raportojné
me raporte té& rregullta 1.3.6. mujore dhe vjetore Kryetarit t& Komunés.

Neni 46

46.1- Té gjithé shérbyesit civil pér aktet e pérpiluara dhe t€ hartuara € administrates komunale,
mbajné pérgjégjésiné personale dhe profesionale, pér aktet e tyre dhe t& gjitha aktet e hartuara
apo té pérpiluara nga ata -zyrtarct administrativ aktet e veta i firmosin n€ anén € majté té aktit —
né fund té tij, kurse drejtori i firmos aktet e tilla dhe i vulos me vulén e drejtorisé n€ fund — né
anén e djathté t& aktit.

Neni 47

47.1 —=Obligohen té gjitha organet € administratés Komunale t’i zbatojn& me azhuritet dhe
efikasitet t& ploté té gjitha vendimet pérfundimtare administrative ( aktet pérfundimtare dhe t&
ekzekutueshme ) dhe gjyqésore.

47 2- Zbatueshméria e pakundérshtueshme e vendimeve pérfundimtare administrative dhe
gjyqésore &shté parim imperativ pér organet Komunale t& administratés né Komunén & Vitis€.
Néni 48

48.1- Kryetari i Komunés mund té shfuqizoj ¢do akt t& drejtorive t€ administratés Komunale ,kur
vlergson sé aktet e tilla jané né kundérshtim mé ligjet pozitive né fuqi dhe me aktet tjera
nénligjore t& organeve qendrore dhe t& Komunés sé Vitisé, dhe kur me akte t& tilla cenohen té
drejtat e komuniteteve dhe te qytetareve & Komunés sé Vitisé ( neni 58 shkronja b,g dhe k
LVQL) si dhe té drejtat tjera nga marrédhénia e punés té shérbyesve civil.
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Korniza Ligjore

DKRS gjaté vitit 2020 ka respektuar te gjitha Ligjet, Udhézimet Administrative, rregulloret pérkatése né fug
si dhe ka béré hartimin dhe propozimin e dy rregulloreve & cilat jané miratuar nga Kuvendi Komunal i
Komunés sé Vitisé

1. Rregullore pér Organizimin dhe Funksionimin e Qendrés Rinore (01-013/373)

2. Rregullore pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes se subvencioneve (01-013/1706)

Rregullore Komunale:
1.

Sl

Ligje:

Rregullore pér Taksa, Ngarkesa dhe Gjoba

Rregullore pér Promovimin dhe Fugizimin e Vullnetarizmit (01-013/980)

Rregullore pér Organizimin dhe Funksionimin e KVRL-sé (01-013/1963)

Rregullore pér Organizimin dhe Funksionimin e Qendrés Rinore (01-013/373)

Rregullore pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes se subvencioneve (01-013/1706)

1.Ligji pér Ansamblin Shtetéror te Kéngéve dhe Valleve “Shota” dhe pér Ansamble tjera

(Nr.03/L-056)

2.Ligji pér Arkivat Shtetérore (Nr.04/L-088)

3.Ligji pér Trashégimine Kulturore (Nr.02/L-88)

4.Ligji pér Bibliotekat (Nr.04/L-097)

5. Ligji pér Administrimin e Punés né Zyré (Nr.04/L-184)

6.Ligji i Punés (Nr.04/L-212)

7.Ligji pér Shérbimin Civil té Republikés sé Kosovés (Nr.03/L-149)

Udhézimet Administrative:

1.

op i c2 i o

¢

Ligji pér Fugizim dhe Pjesémarrje t& Rinisé (Nr. 03/L-145)

Udhézim Administrativ pér Punén vullnetare té t€ rinjéve (Nr.01/2016)

Udhézim Administrativ pér Edukimin Joformal té té rinjéve (Nr. 04/2015)

Udhézim Administrativ pér Licensimin e Shogerive Sportive (Nr.02/2015)

Udhézim Administrativ pér Licensimin e Qendrave Rinore (Nr.11/2010)

Udhaézim Administrativ pér Pérgjegjésité dhe procedurat e themelimit dne funksionimit te
KVRL-ve né Kosové (Nr.09/2010)

Udhézim Administrativ pér pranimin-dorézimin e Léndés arkivore (Nr.09/2007)

Memorandume Bashképunimi:

1.

(O S iU

Komuna e Vitisé dhe Komiteti Olimpik i Kosoves

Komuna e Vitisé dhe UNDP - Projekti ReLOaD faza -I-té

Komuna e Vitisé dhe USAID/ Up to Youth

Komuna e Vitisé dhe Fondacioni Kosovar Trashégimia Kulturore pa kufij, CHWB Kosova
Komuna e Vitisé dhe Caritas Kosova
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Thirrja publike dhe anulimi i mbéshtetjes financiare té entiteteve publike pas shfagjes sé pandemisé
Covid-19 né Viti

Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport pas paraqitjes sé pandemise SARS “Covid 19" né mbar Botén, nderpreu
aktivitetet e saja nga 13 marsi 2020 deri me 8 gershor 2020 kur drejtoria u rikthye me kapacitetet e plota te
puneés.

Komisioni | eméruar nga Kryetari i Komunes me datén: 02.03.2020 me Nr. protokolli 02-035/02-21 1. Kryetari
| Komisionit ka pérgatitur dosjen e aplikimit pér OJQ-té dhe Thirrjen publike te datés 05.02.2020 me Nr.
Protokolli 02-060/01-97.

Pas thirrjes publike OJQ-t¢ dorézuan aplikacionin, pas skadimit t¢ afatit nga thirrja publike kryetari i
komisionit ka terjak dosjet e aplikimit nga zyra € protokollit dhe ka pérgatitur dosjet pér komisionin vieresues.
Né kohén kur duhej ftuar komisionin vleresues u paragit pandemia “Covid 19" dhe njékohésisht u ndérprené
& gjitha veprimet e komisionit. Kryetari i komunés pas futjes & komunés né karantiné ka thirrur mbledhjen

e jashtézakonshme te kuvendit komunal ku jané ndaré njé buxhet prej 100,000 € pér menaxhim té pandemisé
“Covid 19"

Komisioni pas shpalljes se gjendjes sé jashtézakonshme i propozoj kryetarit té komunés ANULIMIN e thirrjes
publike pér mbéshtetjen financiare t& entiteteve publike. Né bazé té konsultave me zyrtaré té financave, nga
pandemia buxheti nga te hyrat vetanake éshté shumé i vogél nga dhe nuk mund té llogaritét mjetet e
nevojshme pér financimin e projekteve t& OJQ-ve .

Vendimi pér ANULIMIN e thirrjes publike u publikua me 20 korrik 2020 ne nr, protokolli 02-035/02-651

Komuna e Vitisé, Zyra e kryetarit né pérputhje me Rregulloren mund t& merr vendime pér mbéshtetje
financiare nga kodi buxhetor i subvencioneve deri né 5% e buxhetit te drejtorisé nga 38,000€.

Sipas Rrregulloresne Fugq Memorandumet para Rregullores mund te mbéshteten financiarisht der né fund
t& periudhén sé pérfundimit te Memorandumit. N& kété kuptim jané ndare subvencione pér 2 shenjétaret
bazuar né Marréveshjen e Komunés sé Vitiseé me Komitetin Olimpik t& Kosovés e cila jané mbéshtetur
financiarisht deri né gushti 2020 me vlera prej 100€ pér secilin garues né muaj.

RAPORT NARRATIV

Sektorét DKRS-sé pas paraqitjes se pandemisé¢ Covid-19 kané anuluar agjendat e aktiviteteve sipas
rekomandimeve t& IKSHPK-se pér masate ndeérmarra aniticovid. Né kété kuptim drejtoria duke gen neé
karantin komuna e Vitisé, &shté ndérprer puna per mé tepér se dy muaj mé pastaj géshté pubuar me staf
esencial me redukim apo anulim totalet aktiviteteve. Né pérputhje me masat dhe udhétimet e IKSHPK jane

mbajtur aktivitetet e poshtéshenuara siné vijim:

[ -
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a). Sektori pér Kulturé, Rini dhe Sport: Pérmbledhja e shkurtér e aktiviteteve gjenerale

16 janar: Ekspozita e artit pamor me temé “Fryme Lirie”

20.01.2010 - Fillimi i renovimit te objektit pér Muzeun e qytetit

31.01.2020 - Laureatet e vitit 2019

14.02.2020 - ekspozité né kuadér té projektit “Iniciativa pér shkémbim kulturor ndér-kufitar (MAKS
FORUM)

14.02.2020 - Oré letrare né shénim t& 12 vjetorit t& Pavarésisé sé Kosoves

14.02.2020 - Ligjérat me té rinjét, tema” Rinia dhe shtet ndértimi®

17.02.2020 - 17 shkurti - Dita e pavarési sé Kosovés - Organizimi i garave ndérkombétare né
atletiké né bashképunim me Federatén e Atletikés t& Kosoveés. Diploma né disiplinat: Fatosat (M) -
400m, Yllkat (F) - 400m, Pionier té rinj(F) - 800 m, Pioniere té reja (M)—800m, Pionier (M) - 2
km, Pioniere (F) — 2 km, Junior (M) - 6 km, Juniorét (F) 3 km, Senior (M) 10 km, Senioret (F) 10
km, Veteran (M) - 6 km,, eterane (F) 6 km

Homazhe te varrezat e déshmoréve

27 shkurt 2020

Salla e kinemasé - shfagja filmike pér fémije

13 shkurt shfagja e “SARS COV 19"

ANULIMI | GJITHA AKTIVITETEVE PUBLIKE dhe stafi pushon punén NGA 16.03.2020 -
01.06.2020

24 mars.2020 - Dita e bombardimeve te NATOS

26.03.- 14. 06. 2020 Homazhe pér déshmoret veg e veg, homazhe pér epopené e UCK-sé,
Homazhe Dita e déshmoréve, homazhe Dita e Clirimit, etj, ..

22.04.2020 - Dita e Tokes

03.05.2020 — Homazhe obeliskut “Kerim Lewton” klubit té gazetaréve “Kerem Lawton”,
05.03.2020 - vizité e studentéve Francezé ne Viti

05.05.2020 - Vitia shénoi 5 Qershorin- Ditén Botérore té Mjedisit

01.06.2020 - Dita Ndérkombétare e femijéve

02.06.2020 — Komuna e Vitisé nénshkruan marréveshje bashképunimi pér realizim té projektit “Up
To Youth”

05.06.2020 - 5 Qershorin- Ditén Botérore t& Mjedisit

14.06.2020 - 14 Qershorin- Ditén e Clirimit

02. korrik.2020 - Manifestimi tradicional kulturoré dhe sportiv “2 korriku” Begunce turneu i futbollit i
anuluar ndérsa éshté béré organizimi simbolik i turneut me 6 ekipe pjesemarrese dhe
performancée e Klubit t& Gjimanstiké. Ekipet pjesemarrese 2 ekipe KFOR, 1 Komuna, 1 FKS 1
Policia. Loja € paré KFOR 1 - KOMUNA , FSK - Plicia e Kosves, Veteranet - KFOR 2.

03. korrik 2020 - HIKING pér nder té pavarésisé sé ShBA-ve shtegu Zhiti-Ballancé-Térpezé
17.07.2020 - Vizita e Ministers s&é MKRS-se Prishtine

12 gushti - Dita Botérore e Rinisé e shénuar nga KVRL

11 shtatori — Dita e sulmeve terroriste ne Ameriké HOMAZHE sheshi Richarde Holbrooke

28 shtatopri — Dita e Rinisé “Gursel e Bajram Sylejmant’, organizimi i garave sportive: Gara né
KARAOKE, ndeshje migésore né Futboll veteranet Kiv. Vitia - Ffv. Ferizjai, Hiking shtetgtim ne
malet e jezercit “20 vet pas shtigjheve te heronjve Gursel e Bajram Sylejmanit’, Homazhe
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= 30.09.2020.- Java Evropiane e Sportit - aktivitete sportive me nxénés té shkollave fillore

» Takimet e Dom Mikel tarabolluzit - ONLINE

= 02.10.2020 - Ndeshje migésore - KFOR/Britanik — Komuna & Policia - FSK-ja, KFOR - Veteranet

«  04.10.2020 — Dita ndérkombétare e cjes — Klubi i Hikingut *Angros” - Viti

s 15.10.2020 — Pérurimi i fushés sportive né Ramijan si dhe zhvillimi i ndeshjeve migésore né futboll
t& vogél KFOR - Komuna

« 30.10.2020 - Renovimi i muralit né Shtépin e Kulturés nga ShAF “Gursel Sylejmani”

«  29.10.2020 - Dita e Kulturés Amerikane. Agjenda: Homazh bustit Richard Holbrook, Ngritia dhe
Ulja e Flamurit Amerikan Kori i qytetit. Trumpet Art Ramadan, Ekspozite me fotografi nga
aktivitetet e Drejtoris me KFOR Amerikan 2017-2020, Ora e pictures pér fémijé, tema: Si duket
Amerika nga pérspektiva e fémijéve kl,5-9, Muzik Instrumentale, Kori i gytetit, Karaoke - Kori i
qytetit & KFOR-i Amerikan, Filma artistike, mbrémje muzikore, Kori i qytetit, Fast Food nga zgara,
Ndezja e fishekzjarreve

»  26.11.2020 - Thanksgiving day - Dita e falemderimeve amerikane — Online, takim me KFOR-in

» 28 néntori - Dita e Flamurit kombétar, Homazhe te varrezat e déshmoreve

»  28.11.2020 - Pérurimi i librave té Prof. Isak Shemés né kendin e Bibliotekés pét té rritur, dhurata e
profesorit

= 05.12.2020 — Mbaijtje e festivalit pér fémijé “Cover Fesst’

b) Sektori Bibliotekés Publike Komunale

Gjaté vitit 2019, Biblioteka Publike Komunale ka zhvilluar té gjitha aktivitetet e veta konform Ligjit dhe planit
te punés pér vitin 2019, duke kryer detyrat e veta dhe, duke gené né shérbim t& lexuesve, duke u
angazhuar ne ngritjen e nivelit té shérbimeve, me qéllim qé gytetaréve dhe lexuesve té rregullt té ju ofroj
kushte dhe shérbime cilésore.

Aktivietetet e zhvilluara gjaté késaj periudhe, jané pérfshiré ne kete raport, sipas réndésise seé
aktiviteteve. Eshte me réndési t& pérmendet angazhimi i stafit te bibliotekés ka gené ne nivel. Késhtu gé
performanca e tyre ne puné ka gene e kénagshme dhe angazhimi i tyre ka qené né funksion té pérmirsimit
t& shérbimeve pér lexuesit, gé njéherit éshté edhe mision parésor i Bibliotekés, ofrimi cilésor i shérbimeve.

Autorét té cilét dhuruan bibliotekés botimet e tyre:
Esat Kamberi, dhuroi librin: KATALOGU | FONDIT ARKIVOR  ESAT KAMBERI" (njé ekzemplare)

Bardh Frangu, dhuroi dy titu]: UDHET E ENDRRAVE (pesé ekzemplaré) dhe CELESI | ZONJES MERI (
tre ekzemplaré ) .

Besjana |. Rexhepi dhe Kastriot |. Vesalaj , dhuruan librin me titull : PRINDERIMI DHE EFEKTETE TN
NE MESIMDHENIEN BASHKEKOHORE ( libér Socio — Pedagogjik, dy ekzmp.)

Hamit F.Gérguri, dhuroi 13 tituj me nga nje ekzemplarée

Zymrie Salihu, dhuroi librin me titull. GJENERATE E SFIDAVE TE KOHES,( pesé ekzemplaré)

Jusuf Buxhovi - Prishting, dhuroi dy tituj:

DARDANIA: ANTIKA, MESJETA (dhjete ekzemplare)

MONA ( pesé ekzemplare)

Ramiz Misini - Devajé , dhuroi librin me titull: DEVAJA NEPER SHTJELLAT E KOHES, (nénté kzemplare)
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Lah Jashari — Smiré, dhuroi katér tituj:

1. PERGAMENE E DJEGUR - Gun Lajgi, ( dy ekzemplaré)

2. BASTARDET - Cun Lajgi, ( njé ekzemplaré)

3. KUR FRY{NE ERNAT - Gun Lajgi, (njé ekzemplaré)

4. BUBULINE, TI LETER E PASHKRUEME, Gun Lajgi, ( njé ekzemplaré)

Lush Isufaj - Prishting, dhuroi librin me titull: TE JETOSH VERTIKALISHTE, ( tre ekzemp.)

Prof. Dr. Isak Shema, i dhuroi Bibliotekén e tij personale Bibliotekés Komunale t& Qytetit - Viti, ku me
rastin e festave t& néntorit, kemi béré promovimin e Kéndit & Bibliotekés sé Prof. Dr. Isak Shema.
Biblioteka Publike Komunale, éshté mirénjohése pér gjithé ata gé dhurojné botimet e tyre por edhe ata te
cilét japin donacion

Ne keté vit, fondi i Bibliotekés u pasurua nga MKRS dhe autoret nga MKRS, 61 tituj me 340 ekzemplare,
ndérsa nga autoret, 27 tituj me 61 ekzemplaré Gijithsejté: 88 - TITUJ me 401 - EKZEMPLARE

Regjistri i lexuesve sipas numrit pér vitin 2020

T .. i llating
Bibliotekat Amé p.e.r té A'r'ne_per Dega Dega S" atiné Gjithsejt
vegjlit té rritur | Pozheran e Epérme
Numrii pérgjithshém i anetareve | 203 132 168 162 665
Numri i pérgjithshem i librave té 1104 1759 1056 1163 5082
| lexuara |

Verejtie :  Sikurse e kemi cekur edhe mé larté, se né kété vit nuk éshté punuar rregullisht dhe pér kété
arsye kemi njé statistiké shumé mé té vogél té lexuesve, se né vitet iera.

¢) Sektori i Arkivit Historik gjaté vitit 2020

Arkivi Historik Komunal ka pér qéllim promovimin dhe avancimin e punés rreth mirémbaitjes né pergjithesi
& 18ndés arkivore gé gjendet nén menaxhimin e Arkivit, dhénies sé késhillave pér fondkrijuesit ne procesin
e klasifikimit, ruajtjes, asgjésimit dhe dorézim-pranimit ¢ 1éndés e cila ka afat té pérhershém te ruajtjes ne
Arkiv. Pér keto veprime té lartpérmendura Arkivi Historik funksionon dhe ka njé mbeshtetje me bazé ligjore
t& qarté e t krijuar nga institucionet qendrore pér veprimtariné arkivore. Ndér te tjera Arkivi Historik zbaton
ligjin nr.04/L-088 pér Arkiva Shtetérore té miratuar nga Kuvendi i Republikes sé Kosoveés, dhe dy udhézimet
pércjellése, bazé pér trajtimin e 1&ndés arkivore si; Udhézimi Administrativ nr.08/2007 pér Pérzgjedhjen e
Léndés Arkivore dhe Asgjésimin e Materialit t& paviershém Regjistraturik dhe Udhézimin Administrativ
nr.09/2007 pér Dorézim-Pranimin e Léndés Arkivore. Arkivi Historik punon né planin e brendsheém duke u
bazuar né funksionimin e tri referateve kryesore si: Shérbimi i brendshém qé ka pér detyré rregullimin e
léndés né Arkiv, shérbimi jashtém qé merret me kontrollimine léndés tek fondkrijuesit dhe puna me pale apo
dhénja né shfrytézim e Iéndés pér nevoja private dhe zyrtare.
Kété vit éshté béré evidentimi dhe Klasifikimi i téré materialit arkivor né kuadér té Arkivit Historik.

‘ Kérkesat té shqyrtuara | Kérkesat té realizuara \ Kérkesat té Refuzuara

| 75 | 57 | 18
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d) Aktivitetet né Shtépiné e Kulturés “Gursel dhe Bajram Sylejmani”

Hapsirat e Qendrés sé Kulturés ‘Gursel dhe Bajram Sylejmani” gjate vitit 2020, jané shfrytézuar nga
Institucionet Komunale, Organizatat tjera geveritare, Organizata Jo-Qeveritare vendore dhe ndérkombétare,

Partité Politike pér aktivitetet e tyre pérkatese.

N& tabelén e méposhtme jané paragitur numrii aktiviteteve sipas muajve:

Statistika tabelare e aktiviteteve pér periudhén Janar- Dhjetor/2020

Pasqyra tabelare e aktiviteteve té mbajtura né Shtépiné e Kultures, ne periudhén janar - dhjetor / 2019

e Shfagje filmi
Inshiueia . ; -Dokumentar | Promovim Pgrsonat Partité e
net 0JQ-té | Ekspozita | : : privat i Gijithsej
-Teatri e librare ik politike
komunale . (Libri).
-Baleti
Nr.i aktiviteteve
pér vitin ‘
kalendarik 25 151 2 11 7 2 0 198
Janar-dhjetor o
Nr. i i
pjesmarréséve 800 1,303 J 80 7 800 150 80 0 3,213
Nr. i aktiviteteve — -
| gjaté vitit 2020 €T TT:Y OO PO OO PO PO P PPV ST P IPIIPPIIINE 198

INVESTIMET KAPITALE

Pérshkrimi

O B 00 iR =

o oy

Palestra e sportit né Drobesh
Stadiumi né Vitisé
Stadiumi “lbrahim Kurteshi “ né Pozheran
Stadiumi ndimés i KF “Vllazniaa" nga Pozheranit
Stadiumi né Sodovin J.

Investimet kapitale né infrastrukturé fushat sportive

Fusha e futbollit ne Skifteraj e shtruar me gomé

Fusha e futbollit né Smiré e shtruar me gomé

Fusha e sportive multifunksionale né Radivojcé e shtruar me gomé
Fusha sportive multi funksionale né Ramijan e shtruar me gomé
Fusha sportive multifinksomale me rrethoja metali dhe ndrigim né Kabash
Fusha sportive multifunksionale me rethoja dhe ndrigim né Lubishte
Fusha sportive multifunksionale me rrethoja dhe ndrigim né Drobesh

Investimet kapitale né infrastrukturé - vazhdimi i punés kontinuele té projekteve kapitale:
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Investimet kapitale né infrastrukturé kulturore

1
2.

Prokjekte

B NN =

Renovimi i shtépisé sé kulturés- projekt né vashdimési nga 2019
Renovimi i objektit pér muze komunal né Viti
3. Amfiteatri veror né hapsirat e Shkolles se pare shqipe né Stubél té Epérme

t& bashképunimit me organizata dhe institucione vendore dhe ndérkombétare pérrini

Caritas Kosova projekti “Jour Job"
Projektin Up to Youth té financuar nga USAID
Korpusi i Pages — vullnetarizmi dhe ndima komunitetit

Projekti: CwHB Kosovo (BE), restaurimi i objekfit pér Muzeun komunal

BASHKEPUNIMI ME FEDERATAT/ORGANIZATAT VENDORE DHE ORGANIZATA TJERA

Bashképunimi me MKRS-ne

Bashképunimi me Federatén e Atletikés sé Kosoves per organizimin € manifestimit sportive
“Vrapimi | pavarésise.

Bashképunimi me Federatén e Futbollit & Kosoves (FFK)

V. Bashképunimi me Komitetin Olimpiké té& Kosovés pér organizimin e panairit t& klubeve sportive
V. Bashképunimi me Federatén e Shahut t& Kosovés pér organizimin e turneve né Shahe

VI, Bashképunimi me Federatén e Pingpongut té Kosoves pér organizimin e turneve né pingpong
VIIL Bashképunimi me Shogatén e motoristéve “Veteranet e UCK-sé" nga Kosova

VIl Bashképunimi me Shoqatén e motoristéve “Kastriotet’ nga Ferizaj.

IX. Bashképunimi me Caritas Kosova Jour Job

X. Bashképunimi me USAID-in projekti Up to Youth

XI. Komuna e Vitisé dhe UNDP — Projekti ReLOaD faza -II-té

XIl. Bashképunimi me OJQ-te lokale

MIRENJOHJE

FEDERATA E ATLETIKES SE KOSOVES PER KOMUNEN/SPORTIN PER ORGANIZIMIN E
MANIFESTIMIT SPORTIV KOMBETAR “VRAPIMI | PAVARESISE" ME 17 SHKURTME
PJESEMARRJE TE ATLETVE NGA KOSOVA,SHQIPERIA, DHE MAQEDONIA

BASHKPUNIMI ME KFOR-IN AMERIKAN DHE BRITANIK

Bashképunimi me KFOR-in Amerikan né bashke organizimin e aktiviteteve: Sigurisé, mjedisit,
shéndetésisé, sportit, rinisé, kulturé, etj.
Bashképunimin me KFOR-in Britanik né ndeshjet migésore té ndeshjeve te futbollit

BASHKEPUNIMI ME POLICIN E KOSOVES DHE FSK-né

[.

Il.

Bashképunimi me POLICIN e KOSOVES - pjesémarrja né aktiviteteve sportive, kulturore dhe
rinore
Bashképunimi me FSK-né — pjesémarrja né aktivitete sportive (turne té futbollit dhe hiking)
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MENAXHIMI | KONTRATAVE KOMUNALE PER SHERBIME DHE MALLARA

Pérshkrimi i kontratave:

1. Kontrata pér shérbime té transportit publik

2. Kontrata pér shérbimet e zérimit
3. Shérbimet e furnizimit me rekuizité sportive
4. Shérbimet pér ndrigim profesional
8. Bl
FNANCAT E DKRS-sé

Drejtoria pér Kulture, Rini dhe
Sport pasanulimit té Thirrjes
publike pérr mbéshtetjen
finaaciare t&¢ OJQ-ve, dhe
shfagjes sé pandemisé Covid-19
dhe anulimit té thirrjes publike.
DKRS ka kryer obligimet
kontraktuale sipas Memorandumit
me KOK per bursa per 2 garues te
reprezentacionit t& Kosovés né
Shenijtari ( Drilon Ibrahimi dhe
Uraté Rama). Rrjedhimisht éshté
shpenzuar buxheti i drejtorisé nga
kodi buxhetor i Shérbimeve dhe
Mallrave.

Né dy grafikat jané paraqitur
shpenzimet e DKRS-sé sipas
raporteve té drejtorisé sé
financave me shumén totale teé dy
kategorive buxhetore si dhe tabela
e dyte me poshté jané paraqitur
pérgindjet e shpenzimeve né dy
kategorit buxhetore

Shpenzimet e DKRS-sé 2020

€ 40,000.00
€ 20,000.00
€ =
1. Subvencione 2. Shérbime &
Mallra
w Seriesl €5,781.51 €35,795.06

Pérgindja e shpenzimeve té DKRS-sé né dy kategorité
buxhetore: Subvencione dhe Shérbime e Mallra

1. Subvencione
14%

2. Shérbime &
Mallra
86%

2. Shérbime & Mallra

= 1. Subvencione
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PERGATITJA E PARAMASAVE DHE PROCEDURAVE TENDERIMI PER SHERBIME DHE MALLRA

Pérshkrimi i paramasave ‘ Procadurat
tenderuese
Paramasa e sherbimeve grafike Né proceduré
Paramasa e shérbimeve té zerimit Né shérbim
Paramasa e shérbimit rekuizita sportive 1 Né proceduré
"4 | Paramasa e shérbimeve tetransportit Né procedure
5 | Paramasa e pajisje té zérimit pér kino sallé Né procedure
6 | Paramasa e shérbimeve per ndrigimin profesional \ Né shérbim J
|7 | Paramasa pér transmetime publike te aktiviteteve dhe kuvendit | N& proceduré |
8 | Paramasa pér YPS pér kino aparature _ Né procedure
Paramasa pér kamera t& sigurisé per shtepi té kulturés Né procedure
Paramasa pér mini muzeun dhe konservim te pajisjeve te déshmoreve Planifiki J
. . anifikime
dhe aparatura e vjeter e kinemas
lRiparimi i rrjetit elektriké kino kabiné dhe aktivizimin e elektromotoréve P J
11 L . . Planifikime
ID.‘?.R?.@_QJ?_K_'P_?ITI?E?_QDQJEQEEH ________________ B

PUBLICITETI MULTI MEDIAL

«  Transmetimi dhe publikime té aktiviteteve né televizionin lokal “Plus TV" si dhe televizionet tieré
qendroré ma frekuenca nacionale né platformat e ndryshme

= Pérgatitja teknike e Vietarit: Dizajni, faqosja, fotografit pérmbajtja nga aktivitetet, dhe publikime virtual

= Faqoja zyrtare né rrjeten sociale Facebook:
https:/Iwww.facebook.comlprofile.php’?id=100008715822123

Prezantimi 6
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INDIKATORET E SUKSESIT

Drejtoria pér Kulture, Rini dhe Sport né vazhdimésia bané rishikimin dhe analizat e politikave publike ku
vleréson punén e béré, opinionet e qytetaréve, hulumtimet nga matja e barometrit té rezultateve nga
organizatat té ndryshme vendore dhe ndérkombétare.

l. Konsultimi dhe pjesémarrja e publikut né vendim'marrje

il Transparenca

I, Pjesémarrja e grupeve Formale dhe Joformale dhe e qytetareve né aktivitete si dhe né
implementimin e aktiviteteve.

V. Publiciteti multimedial i informimit té publikut

V. Pasqyrimi i kronikave dhe transmetimeve té drejtpérdrejta televizive pér qytetaré nga aktivitetet

VI. Prezantimi i aktiviteteve pér opinionin publik pérmes TV, Radiove, Rrieteve sociale, fageve
zyrtare té internetit, et].

VIIL Shikueshméria e video materialeve te aktiviteteve té drejtorisé té transmetuara né televizion
dhe né arkiv té televizionit lokal "Plus TV

VIl Informimi dhe komunikimi virtual me publikun pérmes internetit vecanérisht faget zyrtare té
informimit si dhe rrjeteve sociale nén menaxhimin zyrtar

IX. Qasja e qytetaréve né informata dhe organizatave té ndryshme pér gasje né dokumentit
zyrtare.

X. Kycja e grupeve vullnetare né aklivitete.

XI. Vierésimi i qytetaréve pér aktivitetet dhe punén e Drejtorise.

XII, Aplikimi i rregulloreve nga MF. pér mbéshtetje financiare té entiteteve publike

Il Formimi i OJQ-ve te reja sportive dhe rinore (dy Klube sportive dhe njé OJQ rinore )

Viti — Janar/ 2021
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